
I n f o r m a c e   

HHC (hexahydrokanabinnol) je cannabinoid, který se vyskytuje v rostlinách konopí. HHC bylo objeveno
už v roce 1944 americkým chemikem Rogerem Adamsem. 

HHC se jen lehce chemicky liší od THC. 

Nejčastější forma užívání je vapování (inhalace látky z kapaliny, nejčastěji pomocí elektronické
cigarety). Na trhu jsou k dostání i další produkty jako květy, bonbóny, brownies, cookies, hmoty 

a oleje. 

Euforie,
pocity pohody,
celkové zklidnění,
snížení napětí,
zvýšení chutě k jídlu,
úleva od bolesti,
urychlení procesu usnutí,
tlumení bolesti.

Úzkost,
závratě,
sucho v ústech,
nespavost,
paranoia,
zrychlená srdeční frekvence,
zarudlé oči.

Mezi THC a HHC není z hlediska terénních a laboratorních
imunochemických testů žádný rozdíl. Testy na drogy tedy vyjdou 
po užití HHC pozitivně. 

Účinky HHC mohou být příjemné, ale i nepříjemné. Vždy záleží na množství, kvalitě a aktuálním rozpoložení uživatele.



Látka Hexahydrocannabinol (HHC) není v tuto chvíli na seznamu
návykových látek (nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek) a není tak předmětem zákona o návykových látkách
(zák. č. 167/1998 Sb.).

Při pravidelném užívání může podobně jako u THC vzniknout
závislost! Při odvykání může být člověk vystaven abstinenčním
příznakům, jako je nespavost, únava, podrážděnost, špatná nálada.

Nebezpečné je kombinovat HHC s dalšími látkami, obzvlášť 
s alkoholem, opiáty, benzodiazepiny a sedativy. 

Mějte na paměti, že užívání konopných drog může do určité míry
přispět k rozvoji psychotických poruch a poruch nálad.

Zkontrolujte kvalitu HHC – chtějte od svého prodejce laboratorní certifikát o kvalitě
a čistotě.
Začínejte s malou dávkou.
Neužívejte ho příliš často, dávejte si od užívání pauzy, užívejte nižší dávky.
Nekombinujte ho s jinými látkami.
Po užití HHC si dostatečně odpočiňte a vyhněte se řízení motorových vozidel.


